2022年８月５日

各      位

会  社  名 共栄タンカー株式会社

代表者名 代表取締役社長  近藤 耕司

（コード番号：9130 東証スタンダード市場）

問合せ先 経理部長  大谷 将一郎

（TEL． 03－4477－7154）

2023年3月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向、及びばら積み船“SAGAR MOTI”の売却予定を踏まえ、2022年５月11日に公表

いたしました2023年３月期第２四半期(累計)、及び通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしま

したので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値

（１）2023年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値(2022年４月１日～2022年９月30日)

                                                                        (百万円未満切捨て)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

6,800

百万円

400

百万円

150

百万円

100

円 銭

13.08

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 7,000 200 40 30 3.92

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 200 △200 △110 △70

増      減     率 （％） 2.9 △50.0 △73.3 △70.0

（ご参考）前期実績

（2022年3月期第2四半期）
5,837 206 37 914 119.54

（２）2023年３月期通期連結業績予想数値(2022年４月１日～2023年３月31日)

                                                                        (百万円未満切捨て)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

13,800

百万円

1,100

百万円

600

百万円

400

円 銭

52.30

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 14,300 750 300 1,000 130.76

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 500 △350 △300 600

増      減     率 （％） 3.6 △31.8 △50.0 150.0

（ご参考）前期実績

（2022年3月期通期）
12,141 420 17 882 115.44

２．修正の理由

当第１四半期連結累計実績の変動を踏まえ、また円安及び資源高の影響を受けた船費の上昇が第２

四半期以降も見込まれることにより、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期（四

半期）純利益の減少を予想しております。また通期では 11 月～１月に売船予定であるばら積み船

“SAGAR MOTI”の売却予定による特別利益の計上も見込まれることから、前回発表の連結業績予想を

修正するものであります。

（注）① 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により異なる場合があります。

   ② 配当につきましては、2022年５月11日公表の「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

のとおり、１株当たり普通配当 20円の予定に変更はありません。

以上